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روزنامه صبح ایران 

پنج شنبه  31 فروردین ماه 1402
سال بیست و یکم  شماره 5710

خبر

 سیدجواد جهرمی
مدیرعامل بورس کالای ایران شد

در پی خداحافظی حامد سلطانی نژاد از شرکت بورس کالای 
ایران، سیدجواد جهرمی مدیرعامل بورس کالای ایران شد.

به گزارش »کالاخبر«، سید جواد جهرمی پیش از این به عنوان 
قائم مقام بورس کالای ایران در جهت ارتقای شفافیت بازارهای 
کالایی، حذف رانت ناشی از قیمت گذاری دستوری، پیگیری ها 
در جهت عرضه کل سیمان و زنجیره فولاد کشور، عرضه خودرو 
و توسعه بازارهای مالی تلاش های گسترده ای داشت و جسارت و 
روحیه تحول   گرایی جهرمی باعث شد تا اعضای هیات مدیره او را 

به عنوان مدیرعامل جدید انتخاب کنند.
حامــد ســلطانی نژاد در دوره مدیریت هشت ســاله اش در 
بورس کالای ایران، دســتاوردهای متعددی را در جهت ارتقای 
جایگاه بورس کالا در اقتصاد ملی و توامان رشــد شــفافیت در 
بازارهای کالایی به ارمغان آورد که رشــد بیش از ۵۰۰درصدی 
حجم معاملات بورس کالا از ۲۳میلیون تن در ســال ۱۳۹۴به 

۱۱۷میلیون تن در سال ۱۴۰۱ موید عملکرد درخشان اوست.

میانمار با کاهش عرضه معدنی قلع، چینی   ها را تهدید می کند
صعود قلع با واهمه از تهدید میانمار

احتمال اختلال در عرضه قلع معدنی از سوی میانمار، از ابتدای 
ماه اوت زمینه صعود بهای این فلز را مهیا کرد. با توجه به سهم 
قابل توجه چین از بازار قلع میانمار و وابســتگی واحدهای ذوب 
چینی به قلع معدنی این کشــور، این تصمیم می   تواند فعالان 

چینی این صنعت را با چالشی جدی روبه رو کند.
به گزارش »اکوایران«، قلع ســردمدار صعود قیمتی در بازار 
فلزات صنعتی ظرف ماه آوریل شــد. در معاملات آتی کامکس 
آمریکا در هفته منتهی به  روز سه   شنبه ۱8آوریل، این فلز رشد 
۱۵درصدی را به ثبت رساند و با نرخ ۲۷ هزار و ۳6۷دلار به ازای 
هر تن به فروش رفت. این فلز در بورس فلزات لندن نیز در مسیر 
صعود نرخ قدم برداشت، به   نحوی که در معاملات نقدی و تحویل 
فوری در روز ۱8آوریل با نرخ ۲۷ هزار و 66۰دلار به ازای هر تن 
به فروش رفت که این رقم بیشترین قیمت فروش آن در حدود 

۱۰۰روز اخیر بود.

 میانمار صادرات قلع را متوقف می کند �
رویترز در گزارشی، احتمال اختلال در عرضه قلع به دلیل توقف 
احتمالی تولید در میانمار، به   عنوان ســومین تولیدکننده بزرگ 
این فلز را عامل رشــد یکباره قیمتی در بازار قلع ظرف ماه آوریل 
عنوان کرد. تهدید غیرمنتظره قدرتمندترین گروه مسلح قومی 
در میانمار که اداره ایالت Wa در این کشور را بر عهده دارد، برای 
جلوگیری از اســتخراج و عرضه قلع میانمار عامل رشد بهای این 
فلز بود. کمیته برنامه   ریزی اقتصادی مرکزی ایالت Wa از توقف 
تمامی فعالیت   های استخراج و فرآوری قلع در این کشور از ابتدای 
ماه آینده )اوت ۲۰۲۳( خبر داده اســت. ایالــت »وا« منطقه ای 
خودمختار در میانمار است. این ایالت از سایر نقاط کشور مستقل 
است و به دست حزب ایالت »وا« به صورت یک دولت تک   حزبی 
سوسیالیستی و مستقل اداره می شود. ایالت »وا« حاکمیت میانمار 
بر تمام قلمرو خود را به رسمیت می   شناسد و در مقابل، سطح بالایی 

از خودمختاری را از دولت مرکزی گرفته است.
از آنجا که عمده درآمد ایالت »وا« از استخراج، فرآوری و فروش 
قلع حاصل می شود، این تصمیم عجیب است. اما تحقق آنی تهدید 
دسترسی بخش قابل توجهی از مناطق جنوب شرق آسیا به فلز قلع 
را دشوار می کند. با توجه به همسایگی چین و میانمار، برای سالیان 
طولانی میانمار تامین   کننده عمده قلع مصرفی در چین بوده است. 
البته ظرف سال های اخیر واحدهای ذوب قلع چین تلاش کرده   اند 
تا از وابستگی خود به قلع تولیدی در میانمار بکاهند، با این حال 

همچنان این کشور نقش اساسی در زنجیره تامین قلع چین دارد.

 واردات سنگ معدن و کنسانتره قلع چین از 2013 تا 2022 �
میانمار پیش از جنگ جهانی دوم، تولیدکننده مهم قلع بود؛ اما 
این صنعت پس از جنگ جهانی دوم تا پایان قرن گذشته در این 
کشــور از میان رفت. اما تولید این محصول از سال های ابتدایی 
قرن ۲۱ آغاز شد و در ســال ۲۰۱۳، مشخص شد که میانمار در 
حال صادرات مقدار قابل توجهی ســنگ معدنی و کنسانتره به 
چین اســت.  در حالی که چین در ســال ۲۰۱۲ تنها ۳ هزار تن 
قلع از میانمار وارد کرد، این رقم به 8۹ هزار تن در سال ۲۰۱۳ و 
۵۰۰ هزار تن در سال ۲۰۱6 رسید. البته این رقم رکورد تاریخی 
صادرات قلع میانمار بود؛ اما در ادامه با کاهش ذخایر معدنی قابل 
استخراج این کشور از میزان صادرات قلع به چین نیز کاسته شد.
ظرف ســال های اخیر جریــان واردات مواد خــام قلع چین 
از میانمار در محــدوده ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن در ســال تثبیت 
شده است. افزایش اســتخراج قلع در میانمار به تغییر در روش 
استخراج از روش های معمول و استخراج در مقیاس کوچک به 
استخراج   های پیشرفت مربوط می شد. ارتش »وا« در دهه گذشته 
کنترل بخشی از ایالت »وا« را برعهده گرفت و به این ترتیب آنها 

نقشی مهم در توسعه معدنکاری در این منطقه داشتند.
انجمن بین المللی قلع در ســال ۲۰۱6 از ســایت استخراج 
و فرآوری قلــع در ایالت »وا« بازدید کــرد و تخمین زد که این 
مجموعه با تولید حدود ۵۰ هزار تن محصول در سال فعالیت دارد 
و البته پتانسیل بالایی برای ذخایر جدید نیز در این منطقه وجود 
دارد. با این حال، ســازمان زمین شناسی ایالات متحده تخمین 
می   زند که تولید این کشــور از ۳6۹ هزار تن در سال ۲۰۲۱ به 
۳۱ هزار تن در سال قبل کاهش یافته است؛ هرچند این کشور 
همچنان در رتبه سوم تولیدکنندگان معدنی این فلز پس از چین 

و اندونزی قرار دارد.

 کاهش وابستگی چین به قلع میانمار با سرعتی آهسته �
رونق اســتخراج و فرآوری قلع میانمار در زمان مناسبی برای 
کارخانه   های ذوب قلع چین رخ داد؛ زیرا بسیاری از آنها در تلاش 
بودند تا ظرفیت   های معدنی جدیدی را در این کشور ایجاد کنند، 
این در حالی بود که پکن پیوســته کنترل   های زیست محیطی 
در بخش معدن را تشــدید می   کرد. با وجود این، وابستگی زیاد 
واحدهای دوب قلع به همسابه خود ایراداتی نیز داشت. خطرات 
وابستگی بیش از حد چین به همسایه خود زمانی آشکار شد که 
محدودیت های کووید-۱۹ به طور گسترده، هم تولید معدن میانمار 
و هم جریان مواد خام از مرزهای این دو کشور را مختل کرد. در این 
شرایط واحدهای ذوب چین درصدد برآمدند تا منابع بالقوه قلع 
را کشف کنند. در حالی که در اواســط دهه گذشته، واردات قلع 
از میانمار، ۱۰۰ درصــد کل واردات این محصول برای چینی   ها را 

تشکیل می   داد، این نسبت به ۷۷ درصد در سال ۲۰۲۲ رسید.
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خطر مهاجرت تورلیدرها 
او سختی این شغل را در تعریف نادرست از آن می   داند و می   گوید: 
برخی معتقدند که راهنمای خوب راهنمایی اســت که بتواند فضای 
مفرحی برای گردشگران ایجاد کند. دیدن تصاویر و برخی فیلم   ها هم 
این انگاره را تقویت می کند. برخی هم البته از برخی تصاویر این تصور 
را دارند که تورلیدری یک کار مفرح و شاد است. در حالی که در یک تور 
ما با مسافرانی با انواع و اقسام سلیقه   ها مواجهیم که باید رضایت آنها را 
تامین کنیم.  به گفته او در حرفه و شغل تورلیدری گرچه روابط عمومی 
خوب یک مولفه مثبت اســت اما کافی به حســاب نمی      آید. گوهری 
می      افزاید: برخی گردشگران برای گرفتن آرامش پس از یک دوره سخت 
در زندگی   شان  به سفر می روند در حالی که انگیزه برخی کاملا با آنها 

متفاوت است و به دنبال آرامش در سفر نیستند. 
راهنمای گردشگری باید بتواند وضعیت میانه   ای را بین این دو گروه 
ایجاد کند و از این رو نیازمند آشنایی با علم روان شناسی است. علاوه بر 
آن مسوولیت افراد اعم از اینکه از پرواز،     اتوبوس و... جا نمانند یا به لحاظ 
فیزیکی آسیب نبینند با راهنمای گردشگری است و همین امر استرس 

و فشار زیادی به آنها وارد می کند. 

عدم شفافیت آژانس گردشگری و دردسرهای راهنمایان  �
علی رشیدی   فر دیگر راهنمای گردشگری که درحوزه طبیعت   گردی 
فعالیت بیشتری دارد هم به »دنیای اقتصاد« می   گوید: یکی از چالش های 
تورلیدرها به محدودیت هایی برمی      گردد که از جانب آژانس به آنها تحمیل 
می شود،     آنها ناچارند به لحاظ هزینه   ای و... مطابق برنامه   های آژانس رفتار 
کنند و همین موضوع گاهی آنها را با انتقادات گردشگران مواجه می کند. 
به گفته او فشــار دیگری که به تورلیدرها برمی   گردد به واسطه شفاف 
نبودن آژانس   ها در خدماتشان است. رشیدی   فر می   افزاید: آژانس   ها در 
تبلیغاتشــان تصاویری از مناظر می   گذارند که انتظاری را در گردشگر 
ایجاد می کند و با عدم انطباق تبلیغ و واقعیت این نارضایتی را به تورلیدر 
منتقل می کنند. به عنوان مثال در تبلیغات آژانس تصویری از یک دشت 
پر از گل به عنوان جاذبه مقصد گذاشته شده که توریست با رفتن به مقصد 
می   فهمد به واسطه خشکسالی،     در آن سال خبری از این دشت نیست و 

نمی تواند همان تصاویر را از نزدیک ببیند. 
او ادامه می دهد: در موضوع اقامت نیز در مواردی اتفاق افتاده که بین 
خواسته و تصور گردشگر با آنچه به عنوان محل اقامت به او عرضه شده 
تفاوت   هایی وجود دارد. از این رو لازم است آژانس گردشگری تصویری 
از محل اقامت را در صفحه تبلیغات خود قرار دهد. متاسفانه گردشگران 
تصورشان این است که راهنما برای هر کدام از این موارد مسوول است و 
همین امر فشار مضاعفی به تورلیدر وارد می کند، کما اینکه اگر راننده هم 
بدخلقی کرده یا رانندگی خوبی نداشته باشد   ، مسافر مقصر آن را راهنما 
می   داند.  به گفته رشــیدی   فر راهنمایان گردشگری نیاز دارند که روی 
جزئیات تور متمرکز شوند،     رضایت توریست   ها را تامین کنند و بتوانند 

تجربه   ای به آنها بدهند که متفاوت باشد.
 در این زمینه لازم اســت آنها مطالعه داشته و در عین حال درک 
عمیقی از مقصد داشــته باشــند. همه این موضوعــات راهنمایی 
گردشگری را به یک شغل سخت بدل می کند،     هر چند از نگاه بیرونی 

به شکل تفنن دیده می شود. 

boursekala@den.ir42710233 :گروه بورس کالا بورس کالا

مقاطع فولادی

جدول قیمتی مقاطع طویل فولادی - چهارشنبه 30 فروردین ماه

قیمت )ریال به ازای 
کیلوگرم/شاخه(

 کارخانه تولیدی/
انبار تهران نوع کالا

255.000 انبار تهران A2 میلگرد 8 آجدار

255.000 انبار تهران A2 میلگرد 10 آجدار

255.000 انبار تهران A2 میلگرد 12 آجدار

255.000 انبار تهران A3 میلگرد 14 تا 32 آجدار

آگهی مزایده عمومی شماره ۰۲-۰۲ 
شـرکت سـرمایه گـذارى جهـاد نصـر در نظـر دارد امـلاک مـازاد خـود را بـه شـرح جدول ذیـل از طریـق مزایده عمومـی به فروش 
رسـاند لـذا متقاضیـان مـی تواننـد جهـت خریـد پاکـت و تحویـل پیشـنهادات خـود از تاریـخ ۳۱ /۱/  ۱۴۰۲لغایـت ۷ /۲ / ۱۴۰۲به آدرس 
تهـران میـدان ونـک خیابـان شـهید شـمس لاهیجانـی پـلاک۲ شـرکت سـرمایه گـذاری جهـاد نصـر، دبیرخانـه کمیسـیون معامـلات 

مراجعـه نمایند. 
آدرس  قیمت پایه ریال  مساحت مترمربع  مشخصات  ردیف 

مشهد، روستاى ده غیبى، انتهاى امام رضا 4، کوچه 
جهاد سمت راست 250متر فاصله از جاده اصلى  شش دانگ عرصه یک قطعه زمین باکاربرى  22100/54 154/703/780/000

مزروعى و قابلیت استفاده به عنوان انبارصنعتى  1 

زنجان میدان دارالقرآن مجتمع تجارى اشراق  39/417/000/000  57/40  A 99 واحد تجارى 2 
زنجان میدان دارالقرآن مجتمع تجارى اشراق  63/140/000/000  56/31  A 87 واحد تجارى 3 
زنجان میدان دارالقرآن مجتمع تجارى اشراق  17/626/500/000  39/17  A 6 واحد تجارى 4 

- شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر 88۷۷۳8۳۴ -۰۲۱ 
دبیرخانه کمیسیون معاملات  

رقابت شدید مقاطع طویل فولادی ارزان

استقبال از میلگرد بورسی

دنیای اقتصاد - شکیبا خیرخواهان: در حالی 
که از آغاز سال جاری معاملات مقاطع طویل 
فولادی در بورس کالا به دلیل کمبود تقاضای 
موثر و رشد عرضه    با استقبال کمی مواجه شده 
بود، بررسی روند دادوستد روز گذشته در این 
بستر معاملاتی نشان می دهد که واگرایی بهای 
میلگرد در رینگ داخلی بورس کالا و بازار آزاد، 
به رقابت قیمتی برای این محصول منجر شده؛ 
چرا که بررسی قیمت ها حاکی از آن است که 
بهای تمام شده میلگرد بورسی حدود ۱۰ درصد 
ارزان   تر از بهای این محصول در بازار آزاد است.

 رشد چشمگیر تقاضا نسبت به عرضه �
روز گذشته بورس کالا میزبان عرضه بیش 
از ۱۳6 هزار تن میلگرد بــود که با قیمت پایه 
حدود ۲۰ هــزار و ۴۰۰تومان بــه ازای هر تن 
در این بســتر معاملاتی عرضه شد. همچنین 
در حالی که بررســی معاملات در هفته   های 
ابتدایی فروردین از استقبال کم نوردکاران از 
این محصول حکایت داشت، به نظر می رسد 
در معامــلات روز گذشــته تقاضا بــه میزان 
قابل توجهی از عرضه سبقت گرفت، به طوری 
که نــوردکاران برای برخــی عرضه کنندگان 
اصلی به طور میانگین تقاضایی بالغ بر دوبرابر 
بیشــتر از میزان عرضه را به ثبت رســاندند. 
این   درحالی اســت که میــزان عرضه میلگرد 
در رینگ داخلی بورس کالا نســبت به هفته 

گذشته نیز حدود ۵۰ درصد افزایش داشت.
به نظر می رسد سیاستگذار مصمم است برای 
جلوگیری از رشــد قیمت ها همچون انتهای 
سال گذشته همچنان عرضه ها را افزایش دهد. 
با این حال بررســی معاملات نشان می دهد 
که رشــد عرضه نیز نتوانســت مانع افزایش 
قیمت مقاطع طویل فولادی در معاملات روز 
گذشته شــود. در نهایت برتری تقاضا نسبت 
به عرضه موجب شــد هر کیلوگرم میلگرد به 
طور میانگین با نرخ ۲۱ هزار و ۳۰۰تومان در 
این بستر معامله شود که با احتساب مالیات و 
کارمزد ارکان بورس، قیمت نهایی به ۲۳ هزار 

و ۲۰۰تومان رســید. البته باید توجه کرد که 
پس از تنظیم این گزارش، امکان لغو معاملات 
انجام شــده با رقابت قیمتی شــدید از سمت 
بورس کالا به عنوان نهــاد تنظیم   گر به جهت 
جلوگیری از رشد قیمت ها در بازار وجود دارد.

در حالی که برخی فعالان بازار در هفته   های 
گذشــته از رخداد رکود در بــازار محصولات 
فولادی و به خصــوص میلگرد ابــراز نگرانی 
می   کردند، به نظر می رســد تقاضــا برای این 

محصولات افزایشی شده است.
با توجه به اینکه روند قیمت ها برای محصولات 
فولادی طی هفته جاری افزایشی بوده و فاصله 
قیمتــی قابل توجهی بین قیمــت محصولات 
نهایی در بازار آزاد و شمش فولاد معامله شده در 

بورس کالا به وجود آمده است، 
همچنین با توجه به اینکه قیمت هر کیلوگرم 
میلگرد در بــازار آزاد به ۲۵ هــزار و ۵۰۰تومان 
می رسد می توان گفت منطقی است که خریداران 
از اختلاف قیمت بیش از ۲ هزار تومانی میلگرد 
بورسی و بازار آزاد استقبال کنند. نکته قابل توجه 
این است که با وجود اینکه عمده سیگنال   های 
ارسال شــده به بازار از کاهش یا ثبات قیمت ها 
حداقل در روزهای پیــش   رو خبر می   دادند اما از 
ابتدای هفته قیمت برخی محصولات افزایشی 
اعلام شــد. البته یکی از دلایل افزایش قیمت ها 
را می   توان اعلام خبر ساخت مسکن ملی از طرف 
وزارت راه و شهرسازی دانســت که مطمئنا بر 
تقاضای فولاد و به خصوص میلگرد و تیرآهن تاثیر 

مثبت خواهد گذاشت.
همچنیــن طبــق ابلاغیــه بــورس کالا در 
روز سه شــنبه گذشــته، از ۳۰ فروردین مــاه 
پیش   پرداخت ســفارش برای خرید محصولات 
میلگرد و تیرآهن از ۳۰ درصد به ۱۰ درصد کاهش 
یافته است که این خود انگیزه    خریداران را برای 
خرید از این بستر معاملاتی افزایش می دهد. البته 
باید توجه کرد که امکان افت تقاضای موثر پس از 
تعطیلات عید فطر نیز وجود دارد و هنوز نمی توان 
نتیجه گیری کرد که رونق ایجادشده در بازار فولاد 

پایدار خواهد ماند یا موقتی است.
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در بازار آزاد۱6نوسان بهای هر کیلوگرم میلگرد سایز 

تولیدکنندگان لیتیوم برای مقابله با افت قیمت تلاش می کنند

لیتیوم در یک قدمی  رکود

دنیای اقتصــاد: تداوم ریزش شــدید بهای 
لیتیــوم در بازارهای جهانی موجب شــد تا 
تولیدکنندگان اصلی لیتیوم در شــرق آسیا 
تصمیم به اعمال کف قیمتی برای فروش این 
فلز بگیرند. بررسی قیمت ها نشان می دهد که 
قیمت لیتیوم در چین نســبت به اواسط سال 
۲۰۲۲ تاکنــون حدود ۷۰ درصــد کاهش را 

تجربه کرده است. 
این درحالی است که کاهش تقاضا در چین 
به دلیل لغــو یارانه برای خریــد خودروهای 
برقی و همچنین پر شدن موجودی انبارهای 
تولیدکنندگان ایــن خودروها ادامــه دارد. 
همچنین برخی شــرکت های اصلی تصمیم 
گرفته   اند با کاهش تولید خود به طور موقت و 
اخلال در زنجیره عرضه از ورود بازار لیتیوم به 

رکود جلوگیری کنند.
در بازار اورانیــوم نیز به دلیــل موج جدید 
استقبال از انرژی هسته ای در غرب و تصویب 
این انرژی در رده سوخت   های پاک در انگلستان 
که در نتیجه موجب بهبود تقاضا برای این فلز 

می شود، بهای اورانیوم افزایشی شد.

 لیتیوم در کف قیمتی  17ماهه �
ریزش بهای لیتیوم در شرق آسیا همچنان 
ادامه دارد. شنبه گذشته بهای لیتیوم کربنات 
در چین بــه ۱8۲ هزار و ۵۰۰یــوآن )حدود 
۲۷ هزار دلار( بــه ازای هر تن رســید و بازده 
هفتگی منفی 8درصدی و بازده ماهانه منفی 
۴۰درصدی را به ثبت رســاند. همچنین این 
سطح قیمتی حدود ۷۰ درصد کمتر از سقف 
قیمتی ایــن کامودیتی در نوامبر گذشــته 
اســت. تداوم خوش بینی نســبت به افزایش 
عرضه در سال میلادی جاری نسبت به ۲۰۲۲ 
مهم ترین عامل تاثیر گذار بر ســقوط قیمت 
لیتیوم در دنیا نامیده می شود. از طرفی تصمیم 
سیاستگذاران چین مبنی بر قطع یارانه برای 
کمک به خانوار   هایی که قصد خرید خودروهای 
برقی در این کشــور را دارند بر کاهش فروش 
تولید   کنندگان این نوع خودروها بسیار موثر 
بوده و در نتیجه تقاضا بــرای لیتیوم از طرف 
شرکت های خودروسازی کاهش یافته است. 
همچنین بررسی آمارها نشــان می دهد که 
تولید بیش از حد باتری   های الکتریکی در پایان 
سال ۲۰۲۲ موجب شده اســت تا موجودی 
انبارهای این شرکت ها بیشــتر از حد نیاز پر 
شــده و در نتیجه مجبور به فــروش کالا   ها با 

تخفیف   های زیاد شوند.

 تعیین سقف قیمتی �
به گزارش رویتــرز، تولید   کننــدگان برتر 
لیتیــوم در اروپا طی هفته گذشــته تصمیم 
گرفتند کف قیمتی ۲۵۰ هزار یوآنی را برای هر 

تن لیتیوم تعیین کنند. 
برخی کارشناسان معتقدند که این طرح در 
راستای جلوگیری از کاهش    بیشتر قیمتی و 
رخداد رکود در این بازار گرفته شده است. این 
شرکت ها همچنین اعلام نکرده   اند که تا چه 
زمانی این کف قیمتی را اجرا خواهند کرد. با 
این حال برخی خریداران معتقدند که احتمال 
اجرای این طرح ضعیف است؛ چرا که تقاضای 
جهانی برای این کالا نسبت به سال گذشته 
میلادی به طرز محسوسی کاهش یافته است. 
به گزارش رویترز، برخی از خریداران معتقدند 
که اگر در قیمت ۲۵۰ هزار یوآنی مشــتری 
وجود نداشته باشــد، تولید   کنندگان مجبور 

خواهند شد قیمت خود را کاهش دهند.

 کاهش مصنوعی عرضه لیتیوم �
ریزش شدید بهای لیتیوم در دنیا، به خصوص 
شرق آسیا، موجب شــده است تا شرکت های 
چینی تولیــد مواد کلیدی بــرای باتری   های 
برقی را در یک مرکز کلیــدی کاهش دهند. 

به گزارش نشــریه چینی The Paper برخی 
از تولید   کنندگان لیتیوم در ییچون، شهری در 
جنوب شرقی چین، از جمله دو تولید   کننده 
اصلی، نرخ تولید را کاهــش داده اند تا از زیان 

بیشتر جلوگیری کنند.
 به گــزارش بلومبرگ، ایــن منطقه حدود 
۱۱ درصــد از کل تولیــد لیتیوم کربنات این 
کشور را در سال ۲۰۲۲ به عهده داشته است. 
افزیش قیمت لیتیوم طی سال میلادی گذشته 
به رونق تولید و افزایش درآمد در شهر ییچون 
که در نزدیکی معدن لیتیــوم قرار دارد منجر 

شده بود.
سوزان زو، تحلیلگر ریســتاد انرژی معتقد 
است، تعلیق پالایش در شهر ییچون و کاهش 
تولید ممکن اســت از رکود قیمت حمایت و 
به تثبیت بهای کربنات لیتیوم در کوتاه مدت 

کمک کند. 
وی همچنین اظهار کرد، با   این حال افزایش 
قابل توجه قیمت تنها با بهبود چشمگیر تقاضا 
رخ می دهــد که بعیــد اســت در کوتاه مدت 
شــاهد این اتفاق باشــیم. از طرفی غول های 
چینــی Ganfeng Lithium Group Co  و  
Tianqi Lithium Corp که هر دو در ســال 
۲۰۲۲ درآمدی بی سابقه داشتند، در ابتدای ماه 
میلادی جاری اعلام کردند که کمبود جهانی 

مواد باتری می تواند در آینده کاهش یابد.

 بازار اورانیوم �
پس از طی یــک دوره رونــد نزولی، بهای 
اورانیوم در کانال افزایشــی قرار گرفت. شنبه 
گذشته بهای معاملات آتی اورانیوم در بورس 
کالای نیویورک به ۵۰دلار بــه ازای هر پوند 
رسید و بازده ماهانه مثبت ۳ درصد را به ثبت 
رساند؛ چرا که خبرها از بهبود تقاضا برای این 

فلز نقره   ای حکایت دارند.
به تازگــی دولت بریتانیا به منظور تســهیل 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در ساخت و 
بهبود تاسیسات هســته   ای، انرژی    هسته   ای را 
در طبقه انرژی های سازگار با محیط زیست قرار 
داد. این تصمیم در راستای تصمیم اتحادیه اروپا 
مبنی بر تایید انرژی هسته   ای به عنوان انرژی 
پایدار در ژوئیه سال میلادی گذشته بوده است. 
همچنین در شرق آســیا، ژاپن لایحه   ای را 
تصویب کرده است که به رآکتور   های هسته   ای 
با قدمت بیش از 6۰ســال در صورت ارتقای 
ایمنی، اجــازه می دهد همچنــان کار کنند. 
این اقدام به دنبال صدور دســتور ســاخت 
نیروگاه   های جدید و تایید راه اندازی ۱۷رآکتور 
خاموش در این منطقه انجام شده است. البته 
بررسی خبرها می گوید که عرضه نیز در حال 

افزایش است. 
شــرکت معدنی Cameco به تازگی اعلام 
کرد که قصد دارد یکی از معادن خود را که در 
نزدیکی رودخانه مک آرتور قرار گرفته اســت 
 ،Kazatomprom بازگشایی کند. همچنین
بزرگ تریــن تولیدکننــده اورانیــوم در دنیا 
پیش   بینی می کند که تولید خود را تا ســال 
۲۰۲۴ بین ۴ تا ۱8 درصد افزایش دهد. با این 
حال به رغم عملکرد مالی خوب این شرکت در 
Kazatomprom،۲۰۲۲  پیش بینــی تولید 
خود برای سال جاری میلادی را کاهش داد و 
اعلام کرد که تاخیر مداوم یا دسترسی محدود 
به برخی مواد حیاتی برای تولید، از جمله اسید 
سولفوریک و سایر تجیهزات بر برنامه   های تولید 
این شرکت تاثیر منفی گذاشته است. همچنین 
این شرکت در ماه گذشته اعلام کرد که به لطف 
افزایش ۳۱درصدی میانگین قیمت اورانیوم 
درآمد کل ســال میلادی گذشــته آن حدود 
۱۱۵ درصد افزایش یافته است. این شرکت در 
سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۱ هزار تن اورانیوم تولید 
کرده؛ اما میزان تولید آن نسبت به سال ۲۰۲۱ 

حدود ۴ درصد کاهش داشته است.


